
24 OPzS3000 (2Â3000À÷) 

Germany

tested

9

VdS

Âåñ

Âíóòðåííåå ñîïðîòèâëåíèå

Âûâîäû

Ìàòåðèàë êîðïóñà

2Â 

Îáëàñòè ïðèìåíåíèÿ

3000À÷ 

Ðàçìåðû

Äëèíà

Øèðèíà

Âûñîòà

Âûñîòà (ìàêñ.)

Åìêîñòü

(10÷ ,1.80Â/Ýë,25°C)

(5÷,1.75 ,25°C)Â/Ýë

(3÷,1.75 ,25°C)Â/Ýë

(1÷,1.60 ,25°C)Â/Ýë

SAN(ïðîçðà÷íûé)

24000A (5ñ)

0.18ìÎì

25±3°C 

1

áåç ýëåêòðîëèòà - 164.5êã, ñ ýëåêòðîëèòîì - 224.5êã

Ñåðèÿ OPzS  

3283 A÷/328.3A

2916 A÷/583.2A

2625 A÷/875A

1971 A÷/ A1971

576±3ìì

212±3ìì

772±3ìì

 827±3ìì

Ðàçðÿä : -20~55°C 

Çàðÿä:           0~45°C 

Õðàíåíèå:  -40~45°C 

U /Tk ðàçðÿäà

Çàðÿä 

Íîìèíàëüíàÿ ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà

Ìàêñ. òîê ðàçðÿäà

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå

Íîìèíàëüíàÿ åìêîñòü (10 ÷àñ)

Äèàïàçîí ðàáî÷èõ òåìïåðàòóð

Çàâèñèìîñòü åìêîñòè
îò òåìïåðàòóðû

             Íàïðÿæåíèå ïîäçàðÿäà: 2.23-2.25 Â ïðè 20?Ñ

             Óñêîðåííûé çàðÿä: 2.30-2.40 ïðè 20?Ñ      

             Ìàêñèìàëüíûé òîê çàðÿäà: 0,1 CÀ.

             Òåìïåðàòóðíûé êîýôôèöèåíò: -3 ìÂ/?Ñ    

 

15-20 ëåòÑðîê ñëóæáû

Òåõíè÷åñêèå  õàðàêòåðèñòèêè

40°C
25°C
0°C

103%
100%
 86%

Ñèñòåìû òåëåêîììóíèêàöèè è ñâÿçè

Ñèñòåìû ïîæàðíîãî îñâåùåíèÿ

Ýëåêòðîñòàíöèè è ïîäñòàíöèè

Èñòî÷íèêè áåñïåðåáîéíîãî ïèòàíèÿ

Æåëåçíîäîðîæíàÿ àâòîìàòèêà

Îáîðóäîâàíèå ñóäîõîäñòâà è

 áåðåãîâîé ñëóæáû

Ðåçåðâíîå ïèòàíèå ðàçëè÷íûõ

ïðîìûøëåííûõ îáúåêòîâ

ïîä áîëò Ì8

30ìèí 45ìèí 1÷ 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷ 20÷1.5÷

30ìèí 45ìèí 1÷ 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷ 20÷1.5÷

Ðàçðÿä ïîñòîÿííûì òîêîì : A ( 25 °Ñ)

Ðàçðÿä ïîñòîÿííîé ìîùíîñòüþ : Âò ( 25 °Ñ)

1.65Â/Ýë

1.60Â/Ýë

1.85Â/Ýë

1.80Â/Ýë

1.75Â/Ýë

1.70Â/Ýë

1.85Â/Ýë

1.80Â/Ýë

1.75Â/Ýë

1.70Â/Ýë

1.65Â/Ýë

1.60Â/Ýë

U /Tk ðàçðÿäà

Ýëåêòðîëèò 3âîäíûé ðàñòâîð ñåðíîé êèñëîòû , ïëîòíîñòüþ 1,24 ã/ñì

2880.0 2320.0 1971.0 1498.0 1230.0 919.3 738.3 618.0 538.4 426.0 353.1 190.5

2700.0 2204.0 1866.0 1446.0 1186.5 897.0 720.0 611.4 532.6 420.4 347.4 187.7

2502.0 2080.0 1788.0 1392.0 1150.5 875.0 705.0 600.0 522.5 412.9 342.0 185.4

2247.0 1920.0 1680.0 1330.0 1104.0 846.0 686.3 583.2 509.9 406.9 336.8 183.0

1891.0 1688.0 1525.0 1244.0 1058.0 811.0 663.6 561.6 493.9 393.9 328.3 180.0

1614.0 1424.0 1314.0 1112.0 952.5 749.0 618.8 526.6 465.1 376.9 314.1 174.4

4916.2 4060.0 3499.5 2692.9 2236.7 1683.7 1364.1 1149.7 1008.1 801.1 666.7 361.1

4709.1 3902.6 3340.5 2612.5 2168.4 1651.1 1337.0 1143.1 1002.2 794.5 659.2 357.6

4423.5 3721.7 3225.0 2531.6 2111.8 1618.4 1313.4 1126.3 986.5 783.4 651.1 354.5

4039.5 3472.1 3058.9 2436.4 2041.2 1574.6 1285.1 1099.9 965.8 774.6 644.3 351.5

3445.8 3099.0 2812.3 2305.1 1973.6 1520.9 1250.0 1064.2 941.3 754.0 631.3 347.6

2990.7 2652.3 2458.8 2088.7 1796.5 1419.7 1177.5 1006.5 893.4 727.0 608.8 339.5



2

Ðàçìåðû è âûâîäû 

2
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Âðåìÿ ðàçðÿäà
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Òåìïåðàòóðà (°Ñ)

 Âûâîäû: ïîä áîëò Ì8
Åäèíèöà èçìåðåíèÿ: ìì

Ðàçðÿäíûå õàðàêòåðèñòèêè 

Çàâèñèìîñòü åìêîñòè îò òåìïåðàòóðû

Çàâèñèìîñòü íàïðÿæåíèÿ çàðÿäà îò òåìïåðàòóðû

Çàâèñèìîñòü ñðîêà ñëóæáû îò òåìïåðàòóðû
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Âûðàâíèâàþùèé çàðÿä,
ìàêñ. 16 ÷àñîâ
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Êîëè÷åñòâî öèêëîâ

Êîëè÷åñòâî öèêëîâ (ðàçðÿä-çàðÿä)
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